ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

апреля 2019 года с. Ловозеро

Об утверждении состава организационного комитета по подготовке и
проведению районного праздника «Изьватас лун»

В целях подготовки и проведения районного праздника «Изьватас лун» 13
- 14 апреля 2019 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведении
районного праздника «Изьватас лун»

2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение).
3. Обнародовать настоящее постановление на сайте администрации

Ловозерского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнородования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы администрации
Ловозерского района

I

Н.А. Кузнецов^

постановлением

от « ^

Утвержден
м администрации Ловозерского района

2019 года № ПГ

Состав
организационного комитета по подготовке и проведении

районного праздника «Изьватас лун»

Левкин Олег Игоревич

Меднова Татьяна Викторовна

Заместитель главы администрации
Ловозерского района - председатель
оргкомитета

Начальник отдела по культуре, делам
молодежи и связям с общественностью
администрации Ловозерского района
(заместитель председателя оргкомитета)

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

Шебут Галина Вениаминовна Глава муниципального образования
сельское поселение Ловозеро

Гурова Фатима Владимировна Заместитель директора по воспитательной
работе МБОУ «ЛСОШ»

Сапельникова Татьяна Николаевна
!

И.о. директора МБУК «ЛРНКЦ»

Барудкина Ольга Анатольевна ' Директор МНУ «ЛЦРДК»

Яровая Ольга Ивановна Председатель ЛОМОД «Изьватас» i

Филипченко Сергей Владимирович Руководитель СЖ «Ижма»

Каракчеева Елена Александровна Руководитель 00 «Дона куд»

gr

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

апреля 2019 года с. Ловозеро № -

О подготовке и проведении районного праздника «Изьватас лун»

В целях сохранения и развития культуры финно-угорских народов, в
рамках реализации муниципальной программы муниципального образования
«Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Ловозерском районе»
на 2017 - 2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ловозерского
района от 18.11.2016 № 315-ПГ
постановляю:

1. Провести районный праздник «Изватас лун» 13-14 апреля 2019 года. |
2. Начальнику отдела по культуре, делам молодежи и связям с

общественностью администрации Ловозерского района (Меднова Т.В.):
- организовать встречу у главы Ловозерского района с делегацией из Коми

республики;
- разместить программу праздника «Изьватас лун» на сайте администрации;
- оказать помощь в подготовке и проведении праздника «Изватас лун»;

3. Рекомендовать председателю Ловозерского отделения межрегионального
общественного движения «Изьватас лун» (Яровая О.И.):

- организовать работу по сбору спонсорских средств по формированию
подарочного фонда праздника;
- организовать работу круглого стола на базе МБУК «ЛРНКЦ» «История и
современность»;
- организовать работу фотовыставки «Дона куд» «От прошлого к
настоящему»;

- организовать районный творческий конкурс «Изьватас лун», посвященный
25-летию проведения «Изьватас лун» в Ловозерском районе и
международному году языка в 2019 году;
-  оформить выставку мастеров и работу Подворья на площади пер^д
МБУК «ЛРНКЦ» на празднике 13 апреля 2019 года;

5. Директору МБУК «ЛРНКЦ» (Сечко Т.В.) 13 апреля 2019 года:
- организовать торжественную церемонию поднятия национального коми

флага;
- обеспечить оформление помещения: для организации проведения круглого

стола, фотовыставки «Дона куд» и праздничного отчетного концерта ансамбля
«Ижма».

6. Директору МБУ «ЛЦРДК» (Барудкина О.А.) 14 апреля 2019 года,
организовать:

- предоставление помещения для проведения Вторых ижемских Иф;
- работу фотовыставки в фойе учреждения;
- праздничный концерт;

7. Директору МП «ЛИЦ» (Ткачев В.Н.) освещать в печати ход подготовки
и проведения районного праздника «Изватас лун».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Левкина О.И.

И.о главы администрации
Ловозерского района Н.И. Кузнецова